1

平成２０年５月新城市教育委員会定例会会議録

１ 開会宣言 平成２０年５月２８日（水） 午後３時３３分

２ 場 所  新城市勤労青少年ホーム研修室Ｂ

３ 出席者  中根 正介委員長、馬場 順一職務代理委員、川口 保子委員、

菅沼 昌人委員、和田 守功教育長

４ 委員以外の出席者
   教育部長    夏目 勝雄     副部長兼庶務課長   今泉 敏彦
   学校教育課長  浅倉 芳包     生涯学習課長     滝下 一美
   文化課長    村田 道博     スポーツ課長     小倉 君夫

５ 議事

日程第１ 前回会議録の承認
     平成２０年４月教育委員会定例会会議録
日程第２ 教育長報告
日程第３ 議案の審議
    第１３号議案 新城市社会教育委員兼公民館運営審議会委員の委嘱につ
          いて（生涯学習課）
日程第４ 協議・報告事項
    （１）盗難事件について（学校教育課）
    （２）平成２０年度各課の事務分掌及び主な事業について
    （３）その他
日程第５ その他

６ 審議の経過及び結果

日程第１ 前回会議録の承認
    中根委員長から平成２０年４月教育委員会定例会会議録について諮り、承

認と決定
日程第２ 教育長報告
    和田教育長から次の報告を行う。
    （１）５月の動き
    （２）市長との懇談会に提示した当面の緊急課題
    （３）ネット対策
日程第３ 議案の審議
    第１３号議案 新城市社会教育委員兼公民館運営審議会委員の委嘱につ

 2

          いて
（委員長）  第１３号議案について、説明を求めます。
（生涯学習課長） 平成２０年度新城市社会教育委員兼公民館運営審議会委員は、去

る３月の臨時教育委員会で７名の委嘱の承認をいただきました。今回、
新城市文化協会長はじめ６つの団体の長が決定したもの及び新城地域の
女性学識経験者１名の、計７名の委嘱について、審議をお願いします。

（委員長）  ご意見、ご質問はございますか。
       －特にないため、採決に移り、挙手を求める－
（委員長）  全員の挙手により、原案どおり可決することに決定します。

日程第４ 協議・報告事項
    担当課長から、次の事項について、説明等があった。
    （１）盗難事件について
    （２）平成２０年度各課の事務分掌及び主な事業について
       学校教育課、生涯学習課、文化課、スポーツ課
    （３）その他
日程第５ その他

    ―事務局から次回定例会日程を提案し、委員の承認を得る―

６月定例教育委員会日程
日時：６月２４日（火）午後３時３０分
場所：勤労青少年ホーム

７ 閉会宣言 平成２０年５月２８日（水） 午後５時３０分